
 

Комюніке № 2624 

ОДИНОЧНЕ ТА ПАРНЕ КАТАННЯ 

ПРАВИЛА ТА ВИМОГИ ДЛЯ МІЖНАРОДНИХ ЗМАГАНЬ ДЛЯ 
НОВІСІВ 2024/25 

Це комюніке замінює 2562 
Переглянуто 20 червня 2024 року (після Конгресу) 

A. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1. Заявки на участь 
Заявки на участь у змаганнях подаються членами ISU (федераціями, для міжнародних змагань) 
або клубами (для інтерклубних змагань, клуби повинні бути членами федерацій), відповідно до віку 
та рівня фігуристів. 

2. Вимоги до віку 
Правило 108, пункт 3) 
c) У міжнародних змаганнях для новісів новіс (novice) – це фігурист, який виконав наступні вимоги 
до 1 липня, що передує змаганню: 

i. Basic Novice – не досяг чотирнадцяти (14) років. 
ii. Intermediate Novice – не досяг віку шістнадцяти (16) років. 
iii. Advanced Novice – досяг десяти (10) років і не досяг шістнадцятирічного віку 

(16) для дівчат (одиночне та парне катання/танці на льоду) та хлопців (одиночне катання) і 
вісімнадцяти (18) для хлопців (парне катання/танці на льоду). 

3. Зниження (deduction) для ВСІХ категорій новісів 

a) Переривання (зупинка) програми 
За кожне переривання: 

• понад 10 секунд, до 20 секунд:	 -0.5 
• понад 20 секунд, до 30 секунд	 -1.0 
• понад 30 секунд, до 40 секунд:	 -1.5 

Переривання програми з дозволом до трьох (3) 
хвилин для відновлення з моменту переривання: 

-2.5 

b) Порушення дозволеного часу – за кожні 5 секунд, 
на які програма коротша або довша 

-0.5 

c) Частина костюма/прикраси падає на лід	 -0.5 

d) Порушення правил щодо костюмів/реквізиту	 -0.5 
e) Пізній старт	 -0.5 
f) Падіння 

• за падіння поза елементом (тільки один фігурист – одиночне та парне катання)           -0.5 
• за падіння поза елементом (обидва фігуристи – парне катання)                                     -1.0 
• падіння на елементі буде оголошено технічною панеллю, але без жодних знижень. 
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* Падіння визначається як втрата фігуристом контролю над собою, в результаті чого більша 
частина ваги їхнього тіла опиняється на льоду за підтримки будь-якої іншої частини тіла, окрім 
лез, наприклад, рукою (руками), коліном (колінами), сідницею (сідницями) або будь-якою 
частиною руки (Правило 503, п.1). 

Оскільки всі значення знижень, наведені вище, не є стандартними, передбаченими Правилом 353, 
пункт 1.n), рефері повинен дати конкретні інструкції оператору системи і перевіряти правильність 
введення в кожному випадку. 

4. Офіційні особи (Officials) 

a) Правило 420, пункт 6, щодо призначення офіційних осіб застосовується, за винятком вимоги про 
їхню міжнародну кваліфікацію. Однак рефері, принаймні один (1) суддя і принаймні один (1) член 
технічної панелі повинні мати міжнародну кваліфікацію в кожному виді змагань. Національні 
офіційні особи можуть бути віком від 21 року до 75 років. 

b) Застосовуються ті ж самі правила ISU щодо суддівства, рефері та роботи технічної комісії, що і 
на міжнародних змаганнях серед юніорів та дорослих. 

c) Правило 433, пункти 1 і 2: звіти рефері й технічного контролера. 
Звіти не вимагаються для будь-яких категорій новісів в одиночному та парному катанні. У разі 
особливих випадків рефері змагань для Basic, Intermediate та Advanced новісів в одиночному та 
парному катанні повинен проінформувати ISU, надіславши індивідуальний звіт електронною 
поштою. 

B. ОДИНОЧНЕ ТА ПАРНЕ КАТАННЯ 

1. Загальні вимоги до змагань для новісів в одиночному та парному катанні 

Сегменти змагань, які мають входити до одиночного та парного катання для новісів: 

a) Змагання з одиночного катання складаються з 

• Basic Novice 
• Intermediate Novice 
• Advanced Novice 

Тільки довільна програма 
Тільки довільна програма 
Коротка та довільна програми 

b) Змагання у парному катанні складаються з 
• Basic Novice	 Тільки довільна програма 

• Advanced Novice	 Коротка та довільна програми 

c) Тривалість програм: 

Одиночне катання 
Basic Novice 
Intermediate Novice 
Advanced Novice 

Довільна програма: 
Довільна програма: 
Коротка програма: 
Довільна програма: 

2:30 хв, +/- 10 с 
3:00 хв, +/- 10 с 
2:20 хв, +/- 10 с 
3:00 хв, +/- 10 с 

Парне к атання 
Basic Novice 
Advanced Novice 

Д овільна  програма: 
Коротка програма: 
Довільна програма: 

3 :00 хв, +/- 10 с 
2:20 хв, +/- 10 с 
3:00 хв, +/- 10 с 

Різне 
• В одиночному катанні для хлопців та дівчат для всіх підкатегорій новісів: р озминочні 
групи можуть складатися максимум з восьми (8) фігуристів. 

• Час розминки: довільна програма для Basic Novice – 4 хвилини, довільна програма для 
Intermediate Novice – 5 хвилин, коротка програма для Advanced Novice – 4 хвилини, довільна 
програма для Advanced Novice – 5 хв. 

• Спеціальний коефіцієнт 1.1 за стрибки, виконані у другій половині програми не застосовується (як у 
короткій, так і довільній програмах, для всіх категорій новісів). Замість цього бонуси за виконані 
стрибки нараховуються в одиночному катанні для Advanced Novice відповідно до параграфу 2.3 
нижче. 

• Якщо виконано зайвий стрибок (стрибки), то не зараховується лише той, який не відповідає вимогам. 
Стрибки розглядаються в порядку їх виконання. 

• Забороненими елементами/рухами для новісів є: 
➢ стрибки типу сальто; 
➢ підйоми з неправильним утриманням. 
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2. Технічні вимоги до змагань новісів в одиночному катанні 

2.1. Одиночне катання Basic Novice – хлопці та дівчата 

Добре збалансована довільна програма для одиночного катання має містити: 

a) Максимум п'ять (5) стрибкових елементів, один з яких повинен бути стрибком типу Аксель. Може 
бути до двох (2) комбінацій стрибків або одна (1) комбінація стрибків без використання Ойлера та 
одна (1) послідовність стрибків. Комбінації стрибків та послідовність стрибків складаються з двох 
(2) стрибків. У послідовності стрибків другий стрибок повинен бути стрибком типу Аксель з 
прямим переходом з дуги виїзду першого стрибка в дугу відштовхування Акселя. 
Один повний оберт на льоду між стрибками (вільна нога може торкатися льоду, але без 
перенесення ваги) утримує елемент в рамках визначення послідовності стрибків. Стрибки, 
виконані в послідовності стрибків, отримують повну вартість. 
Ойлер, який використовується в комбінації або послідовності стрибків між двома заявленими 
стрибками, оголошується (техпанеллю), але не вважається обовʼязковим стрибком і не 
зараховується в кількість стрибків відповідної комбінації або послідовності. Після виконання 
Ойлера не дозволяється змінювати ногу. 
Ойлер може бути виконаний тільки один раз у довільній програмі. 
Потрійні та четверні стрибки не дозволяються. 
Тільки один одинарний стрибок і один подвійний стрибок (включаючи подвійний аксель) можна 
повторити один раз. 

b) Повинно бути максимум два (2) обертання різного характеру (абревіатури), одне з яких повинно 
бути комбінованим обертанням, а друге – обертанням без зміни позиції і без зміни ноги. 
Комбіноване обертання зі зміною ноги повинне мати мінімум вісім (8) обертів, а без зміни ноги 
– мінімум шість (6) обертів. Дозволяється захід стрибком. Якщо зі зміною ноги, то 
зараховується тільки одна риса (feature) рівня на кожну ногу. 
Обертання в одній позиції без зміни ноги повинно мати мінімум шість (6) обертів, виконуватися в 
базовій позиції без будь-яких складних варіацій і буде оголошено (техпанеллю) максимум як 
базовий рівень. Після необхідних обертів дозволяється виконувати складні варіації, але вони 
будуть ігноруватися Технічною панеллю. Захід стрибком заборонений. 

c) Повинна бути максимум одна (1) доріжка кроків, яка повністю використовує поверхню льоду і 
включає принаймні один з елементів на кшталт спіралі, кораблика, іна бауер, гідроблейд тощо. 
Якщо такий елемент відсутній, Рівень не зараховується. Щонайменше 2 складних повороти та 
кроки повинні бути виконані на чистих дугах для базового рівня. Технічна Панель не зарахує  
‘Рису 3) Використання рухів тіла впродовж принаймні 1/3 патерна’ та ‘Рису 4) Дві комбінації з 3 
складних поворотів на різних ногах’. 

Пояснення рівнів: 
Для Basic Novice у одиночників у всіх елементах, які мають Рівні (Levels), будуть зараховані тільки риси 
(features) до Рівня 2 (Level 2). Будь-які додаткові риси не будуть зараховані для вимог Рівнів і будуть 
проігноровані Технічною панеллю. 

Оцінюються наступні компоненти програми: 
• Композиція (Composition) 
• Презентація (Presentation) 
• Навички катання (Skating skills) 

Коефіцієнт для компонентів програми становить 1.67 

2.2. Одиночне катання Intermediate Novice – хлопці та дівчата 

Добре збалансована Довільна програма для одиночного катання повинна містити: 

a) Максимум 5 стрибкових елементів, один з яких повинен бути стрибком типу Аксель. Може бути 
до двох (2) комбінацій стрибків або одна (1) комбінація стрибків без використання Ойлера   
та одна (1) послідовність стрибків. Комбінації стрибків та послідовність стрибків складаються 
лише з двох (2) стрибків. У послідовності стрибків другий стрибок повинен бути стрибком типу 
Аксель з прямим переходом з дуги виїзду першого стрибка в дугу відштовхування Акселя. Один 
повний оберт на льоду між стрибками (вільна 
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нога може торкатися льоду, але без перенесення ваги) утримує елемент в рамках визначення 
послідовності стрибків. Стрибки, виконані в послідовності стрибків, отримують повну вартість. 
Ойлер, який використовується в комбінації або послідовності стрибків між двома заявленими 
стрибками, оголошується (техпанеллю), але не вважається обовʼязковим стрибком і не 
зараховується в кількість стрибків відповідної комбінації або послідовності. Після виконання 
Ойлера не дозволяється змінювати ногу. 
Ойлер може бути виконаний лише один раз у довільній програмі. 
Потрійні та четверні стрибки заборонені. Тільки один одинарний стрибок і один подвійний 
стрибок (включаючи подвійний аксель) можна повторити один раз. 

b) Має бути максимум два (2) обертання різного характеру (абревіатури), одне з яких має бути 
комбінованим обертанням, а інше – обертанням без зміни позиції. 
Комбіноване обертання зі зміною ноги повинне мати мінімум вісім (8) обертів, а без зміни ноги – 
мінімум шість (6) обертів, захід стрибком не дозволяється. Якщо зі зміною ноги, то зараховується 
тільки одна риса (feature) рівня на кожну ногу. 
Обертання в одній позиції зі зміною ноги повинно мати мінімум вісім (8) обертів, або обертання в 
одній позиції без зміни ноги повинно мати мінімум шість (6) обертів, дозволяється захід стрибком. 

c) Повинна бути максимум одна (1) доріжка кроків, яка повністю використовує поверхню льоду і 
включає принаймні один з елементів на кшталт спіралі, кораблика, іна бауер, гідроблейд тощо. 
Якщо такий елемент відсутній, Рівень не зараховується. Щонайменше 2 складних повороти та 
кроки повинні бути виконані на чистих дугах для базового рівня. Технічна Панель не зараховує  
‘Рису 3) Використання рухів тіла впродовж принаймні 1/3 патерна’ та ‘Рису 4) Дві комбінації з 3 
складних поворотів на різних ногах’. 

Пояснення рівнів: 
Для Intermediate Novice одиночників у всіх елементах, які мають Рівні (Levels), будуть зараховані тільки 
риси (features) до Рівня 2 (Level 2). Будь-які додаткові риси не будуть зараховані для вимог Рівнів і 
будуть проігноровані Технічною панеллю. 

Оцінюються наступні компоненти програми: 
• Композиція (Composition) 
• Презентація (Presentation) 
• Навички катання (Skating skills) 

Коефіцієнт для компонентів програми становить 
• для хлопців  2.0 
• для дівчат  1.7 

2.3. Одиночне катання Advanced Novice – хлопці та дівчата 

Хлопці 
Коротка програма в одиночному катанні для хлопців повинна складатися з наступних елементів: 

a) Одинарний Аксель або подвійний Аксель 
b) Подвійний або потрійний стрибок, що не повторює стрибок a) 
c) Одна комбінація стрибків, що складається з двох подвійних стрибків або одного подвійного та 

одного потрійного стрибка, другий стрибок повинен бути подвійним або потрійним Тулупом (для 
сезону 2024/25), обидва стрибки не можуть повторювати стрибки а) або б) 

d) Обертання сидячи зі зміною ноги без заходу стрибком (мінімум п'ять (5) обертів на кожній нозі) 
(для сезону 2024/25). 

e) Комбіноване обертання з однією зміною ноги (мінімум п'ять (5) обертів на кожній нозі), захід 
стрибком не дозволяється. 

f) Одна доріжка кроків, що повністю використовує поверхню льоду. Для ‘Риси 4) Двох комбінацій з 3 
складних поворотів на різних ногах’: комбінації повинні включати зовнішній крюк вперед і 
внутрішню петлю назад (для сезону 2024/25), вони можуть бути в одній комбінації або один в 
першій, а інший – в другій. Тільки один складний поворот може повторюватися один раз у двох 
комбінаціях. Щонайменше 2 складних повороти та кроки повинні бути виконані на чистих дугах 
для базового рівня. 

Дівчата 
Коротка програма в одиночному катанні для дівчат повинна складатися з наступних елементів: 
a) Одинарний Аксель або подвійний Аксель 
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b) Подвійний або потрійний стрибок, що не повторює стрибок a) 
c) Одна комбінація стрибків, що складається з двох подвійних стрибків або одного подвійного та 

одного потрійного стрибка, другий стрибок повинен бути подвійним або потрійним Тулупом 
(для сезону 2024/25), обидва стрибки не можуть повторювати стрибки а) або б) 

d) Обертання в позиції заклон/боковий заклон або обертання сидячи без зміни ноги (мінімум шість (6) 
обертів) і без заходу стрибком (для сезону 2024/25). 

e) Комбіноване обертання з однією зміною ноги (мінімум п'ять (5) обертів на кожній нозі), 
захід стрибком не дозволяється. 

f) Одна доріжка кроків, що покриває весь лід. Для ‘Риси 4) Двох комбінацій з 3 складних поворотів 
на різних ногах’: комбінації повинні включати зовнішній крюк вперед і внутрішню петлю назад 
(для сезону 2024/25), вони можуть бути в одній комбінації або один в першій, а інший – в другій. 
Тільки один складний поворот може повторюватися один раз у двох комбінаціях. Щонайменше 2 
складних повороти та кроки повинні бути виконані на чистих дугах для базового рівня. 

Стрибки, що не відповідають вимогам Короткої програми (неправильна кількість обертів), не 
зараховуються. 
Якщо один і той самий стрибок виконується як соло стрибок і як частина стрибкової комбінації, 
повторний стрибок не зараховується (якщо це повторення є в комбінації стрибків, то не зараховується 
тільки окремий стрибок, який не відповідає вищевказаним вимогам). Стрибок Ойлер не може бути 
включений до комбінації стрибків у Короткій програмі. 

Хлопці та дівчата 
Добре збалансована Довільна програма одиночного катання повинна містити 

a) Максимум 6 стрибкових елементів, один з яких повинен бути стрибком типу Аксель. Може бути 
до двох (2) комбінацій стрибків або одна (1) комбінація стрибків без використання Ойлера та 
одна (1) послідовність стрибків. Одна комбінація стрибків або послідовність стрибків може 
складатися з трьох (3) стрибків, інша – з двох (2) стрибків. Послідовність стрибків складається з 
двох або трьох стрибків на будь-яку кількість обертів, в яких другий і/або третій стрибок є 
стрибком типу Акселя з прямим переходом з дуги виїзду першого/другого стрибка в дугу 
відштовхування Акселя. 
Один повний оберт на льоду між стрибками (вільна нога може торкатися льоду, але без 
перенесення ваги) утримує елемент в рамках визначення послідовності стрибків. Стрибки, 
виконані в послідовності стрибків, отримують повну вартість. Тільки два потрійних стрибки 
можуть бути повторені або в комбінації стрибків, або в послідовності стрибків. 
Ойлер, який використовується в комбінації або послідовності стрибків між двома заявленими 
стрибками, оголошується (техпанеллю), але не вважається обовʼязковим стрибком і не 
зараховується в кількість стрибків відповідної комбінації або послідовності. Після виконання 
Ойлера не дозволяється змінювати ногу. 
Ойлер може бути виконаний лише один раз у довільній програмі. 
Потрійні стрибки заборонені. Будь-який одинарний, подвійний (включаючи подвійний аксель) або 
потрійний стрибок не може бути виконаний більше двох разів. 
Один і той самий тип стрибка, незалежно від обертів, може бути включений не більше трьох 
разів у Довільну програму. 

b) Повинно бути максимум два (2) обертання різного характеру (абревіатури). Одне обертання 
повинно бути комбінованим обертанням зі зміною ноги, яке повинне мати мінімум вісім (8) 
обертів, захід стрибком не дозволяється. 
Одне обертання повинно бути обертанням "стрибок у лібелу", яке повинно мати мінімум шість 
(6) обертів, допускається зміна ноги, але не допускається зміна положення (для сезону 
2024/25). 

c) Повинна бути одна Хореографічна доріжка, що складається щонайменше з двох рухових елементів 
(skating movements). 

Бонус для Advanced Novice в одиночному катанні 

Фігуристи можуть заробити бонусні бали за стрибки, виконані в короткій програмі та/або довільній 
програмі. Щоб отримати бонусні бали, стрибки повинні бути виконані з повним обертанням або 
приземленням на чверть (q) і повинні відповідати вимогам Короткої програми та правилам добре 
збалансованої Довільної програми та правилам повторення стрибків. Стрибки можуть виконуватися як 
одинарні стрибки, так і в комбінації або послідовності стрибків. Стрибки, які Технічна панель визнала 
недокрученими (<), зниженими (<<), з неправильного ребра (e), з падінням або визнала недійсним 
елементом (*), не дають права на отримання бонусних балів. Однак, якщо в комбінації або послідовності 
стрибків відбувається падіння на стрибку, відмінному від стрибка, який приносить бонус, бонус все одно 
зараховується 
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як отриманий. Наприклад, 3Sb+2T з падінням на 2T. Навіть якщо елемент має знак оклику (!) і чверть 
недокрута (q), він все одно зараховується для отримання бонусних балів. 

• Коротка програма: 
У Короткій програмі можна отримати максимум два (2) бонусних бали: один (1) бонусний бал за 
один (1) подвійний аксель і один (1) бонусний бал за один (1) потрійний стрибок. 

• Довільна програма: 
У довільній програмі можна отримати максимум три (3) бонусних бали: один (1) бонусний бал за один 
(1) подвійний аксель і по одному (1) бонусному балу за будь-які два (2) різних потрійних стрибки. 

У випадку комбінацій стрибків або послідовностей стрибків, всі стрибки, які мають право на 
отримання бонусного балу, відповідно до вищезазначених правил та обмежень, можуть отримати 
бонусні бали. Наприклад, 3Sb+2Ab+seq. 

Технічна панель прийме рішення про бонусні бали і додасть їх, дотримуючись вищевказаних правил і 
обмежень, до відповідного(их) стрибкового(их) елемента(ів). Технічний контролер порадить 
Оператору даних додати бонусний бал в кінці стрибка, використовуючи відповідну кнопку "Bonus" на 
екрані Оператора даних (наприклад, 2Ab, 3Lzqb+3Tb) під час процесу перегляду. 

Бонус нараховується за перші два стрибки у короткій програмі та перші три стрибки у довільній 
програмі, які відповідають вимогам, у порядку їх виконання. 

Відповідно до Правила 353 ISU (Система суддівства ISU – визначення і публікація результатів), параграф 
1 (Основні принципи розрахунку) та відповідного підпункту f), оцінка суддівської бригади за кожну Секцію/
елемент визначається шляхом додавання урізаного середнього значення GOE цієї секції/елемента до 
його Базового значення. Бонусні бали додаються додатково і визначають оцінку суддівської бригади за 
елементи стрибка, якщо Технічна бригада визначила такі бонусні бали (Базова оцінка + GOE + 
Бонусний(і) бал(и) = Оцінка суддівської бригади). 

Пояснення рівнів: 
Для Advanced Novice в одиночному катанні у всіх елементах, які підлягають Рівням (Levels), будуть 
зараховані тільки риси (features) до Рівня 3 (Level 3). Будь-які додаткові риси не будуть зараховані 
для вимог Рівнів і будуть проігноровані Технічною панеллю. 

Оцінюються наступні компоненти програми: 
• Композиція (Composition) 
• Презентація (Presentation) 
• Навички катання (Skating skills) 

Коефіцієнти для компонентів програми: 
a) Коротка програма 

• для хлопців	 1.20 
• для дівчат	 1.07 

b) Довільна програма 
• для хлопців	 2.40 
• для дівчат	 2.13 

3. Технічні вимоги до змагань для новісів у парному катанні 

3.1. Парне катання Basic Novice 
Базові змагання для новісів складаються лише з довільної програми. 

Добре збалансована Довільна програма повинна містити максимум: 

a) Два підйоми, з Групи 1 та/або з Групи 2, підйоми на одній руці не дозволяються (повне 
витягування руки партнера не вимагається) 

b) Один викид (одинарний) 
c) Один сольний стрибок (одинарний або подвійний) 
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d) Одне сольне обертання в одній позиції або одне парне обертання. 
Одиночне обертання може бути виконане зі зміною ноги та мінімум вісьмома (8) обертами в 
цілому або без зміни ноги та мінімум п'ятьма (5) обертами. Парне обертання повинно бути 
виконано з мінімум п'ятьма (5) обертами. 

e) Одне обведення (pivot figure) 
f) Одна доріжка кроків, що повністю використовує поверхню льоду 

Пояснення рівнів: 
Для Basic Novice в парному катанні у всіх елементах, які мають Рівні (Levels), будуть зараховані тільки 
риси (features) до Рівня 2 (Level 2). Будь-які додаткові риси не будуть зараховані для вимог Рівнів і 
будуть проігноровані Технічною панеллю. 

Оцінюються наступні компоненти: 
• Композиція (Composition) 
• Презентація (Presentation) 
• Навички катання (Skating skills) 

Коефіцієнт для компонентів: 
• Довільна програма	 1.33 

3.2. Парне катання Advanced Novice 

Коротка програма для парного катання має складатися з наступних елементів: 
a) Один підйом з Груп 1–4, підйом на одній руці не дозволяється 
b) Один підкрут (одинарний або подвійний) 
c) Один сольний стрибок (подвійний) 
d) Одне сольне комбіноване обертання без зміни ноги (мінімум 6 (шість) обертів) 
e) Один тодес 
f) Одна доріжка кроків, що повністю використовує поверхню льоду 

Добре збалансована Довільна програма повинна містити максимум: 
a) Два підйоми з Групи 1 або Групи 2, або два різних підйоми з Груп 1–4, підйом на одній руці не 

дозволяється (у Групах 1 і 2 не вимагається повне витягування підйомної руки партнера) 
b) Один викид (подвійний) 
c) Один сольний стрибок (подвійний) 
d) Одне парне комбіноване обертання (мінімум шість (6) обертань) 
e) Один тодес 
f) Одна Хореографічна послідовність, що складається щонайменше з двох різних елементів обох 

партнерів 

Пояснення рівнів: 
У парному катанні Advanced Novice у всіх елементах, які мають Рівні (Levels), будуть зараховані 
тільки риси (features) до Рівня 3 (Level 3). Будь-які додаткові риси не будуть зараховані для вимог 
Рівнів і будуть проігноровані Технічною панеллю. 

Підйоми парного катання 
Підйом Групи 1 – підйом, за якого голова партнерки залишається піднятою і вона (партнерка) не 
проходить через плече партнера – можливі захвати для більшої різноманітності, Долоня в пахву, 
Долоня в руку, Долоня в талію або Долоня в долоню. 

Оцінюються наступні компоненти: 
• Композиція (Composition) 
• Презентація (Presentation) 
• Навички катання (Skating skills) 

Коефіцієнти для компонентів 
• Коротка програма	               1.07 
• Довільна програма	 2.13 
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Додаткові інструкції та роз'яснення для суддів на змаганнях з одиночного та 
парного катання для новісів 

Сезон 2024/25 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Оцінювання має сприяти розвитку молодих фігуристів, щоб вони навчилися гарній техніці катання, а 
також гарній базовій техніці стрибків, обертань, кроків і хореографічних рухів. Основна увага 
приділяється якості та різноманітності елементів. 

Оцінка GOE 

Стрибки: правильна техніка стрибків, чисте відштовхування (стрибки з правильного ребра), 
правильне положення в повітрі, напрямок польоту і чисте приземлення. 

Обертання: правильні базові позиції з якісним положенням тіла, включаючи розміщення вільної ноги, 
рук, верхньої частини тіла і голови. Важливою є правильна зміна ноги без довгої дуги виходу та входу. 
У заходах стрибком повинен бути чіткий стрибок з хорошим положенням у повітрі. Складні варіації не 
є ключовим фактором в обертаннях і повинні додаватися тільки після того, як базові позиції будуть 
виконані якісно. 

Доріжки кроків: фокус на поворотах і кроках, виконаних добре, з правильними, глибокими ребрами, 
а не на виконанні великої кількості поворотів під час доріжки кроків з низькою якістю. Важливо 
зберігати хороший контроль над тілом і нахил на дугах. Доріжки кроків повинні демонструвати хорошу 
техніку катання фігуриста, одночасно зосереджуючись на зв'язку з музикою та презентації програми 
під час виконання елементу. 

Хореографічні доріжки: якість положень тіла і рухів без довгих перерв між рухами; ці рухи повинні 
відображати хореографію програми і відповідати характеру музики. 

Компоненти програми 

Вибір музики повинен відповідати фігуристові/парі, а також їхньому віку. 

Композиція: розміщення стрибків і обертань з використанням різних ділянок льоду, кроків і 
хореографічних доріжок, що покривають лід у різноманітний і цікавий спосіб. Елементи пов'язані з 
різними видами рухів, які відповідають музичному фразуванню і показують багатовимірний аспект. 
Композиція підтримує навички та розвиток фігуриста. 

Презентація: фігурист зважає на музику, представляє програму з енергією та взаємодіє з музикою. 
Обидва партнери в парі виконують і виражають музику однаково разом. 

Навички катання: базова техніка катання на ковзанах з хорошим контролем тіла та корпусу, 
рівновага, демонстрація різних напрямків катання (вперед/назад – за годинниковою стрілкою/проти 
годинникової стрілки), чисті дуги, різноманітні кроки та повороти з м'яким згинанням колін. 
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Роз'яснення для новісів – Одиночне катання 

Basic Novice 
Обертання в одній позиції без зміни ноги: 
Технічна панель: Буде оголошено максимум Базовим рівнем, якщо є 3 оберти в обертанні і 2 оберти 
в базовому положенні. Складні варіації можна виконувати після 6 обертів. Якщо виконати їх раніше, 
обертання не матиме рівня. 

Судді: Оцінюють правильність виконання базових позицій з якісним положенням тіла, включаючи 
розташування вільної ноги, рук, верхньої частини тіла та голови. Якщо фігурист виконує складні 
варіації після 6 обертів, це не збільшує GOE. 

Комбіноване обертання зі зміною ноги або без зміни: 
Технічна панель: Якщо виконується зі зміною ноги, зараховується тільки одна риса (feature) рівня на 
кожну ногу. Якщо на першій нозі виконано дві риси, зараховується тільки одна риса. 

Доріжка кроків: 
Технічна панель: Повинна включати принаймні один рух на ковзанах, такий як спіраль, кораблик, іна 
бауер, гідроблейд тощо. Якщо такий руховий елемент відсутній, рівень не зараховується. 
Щонайменше 2 складних повороти та кроки повинні бути виконані на чистих дугах для базового рівня. 
Технічна Панель не зараховує Рису 3 (Використання рухів тіла впродовж принаймні 1/3 патерна) та 
Рису 4 (Дві комбінації з 3 складних поворотів на різних ногах). 

Судді: Оцінюють якість рухів на ковзанах, наскільки добре вони відповідають музиці, наскільки добре 
пов'язані з доріжкою кроків. Що стосується поворотів і кроків, дивіться зауваження вище в розділі 
оцінки GOE для доріжки кроків. 

Intermediate Novice 
Доріжка кроків 
Технічна панель та судді: Див. зауваження в розділі Basic Novice 

Advanced Novice 

Коротка програма 
Технічна панель та судді: c) Одна комбінація стрибків, що складається з двох подвійних стрибків 
або одного подвійного та одного потрійного стрибка, другий стрибок повинен бути подвійним або 
потрійним Тулупом (для сезону 2024/25), обидва стрибки не можуть повторювати стрибки a) або b). 
Якщо фігурист виконує "рітбергер" в якості другого стрибка, цей стрибок отримує *, а фінальна 
суддівська оцінка GOE повинна бути -5. 

Технічна панель: f) Одна доріжка кроків з повним використанням поверхні льоду. Для ‘Риси 4: Дві 
комбінації з 3 складних поворотів на різних ногах’: комбінації повинні включати крюк назовні вперед і 
внутрішню петлю назад (для сезону 2024/25), вони можуть бути в одній комбінації або один в першій, 
а інший – в другій. Порядок виконання поворотів довільний. Тільки один складний поворот може 
повторюватися один раз у двох комбінаціях. Щонайменше 2 складних повороти та кроки повинні бути 
виконані на чистих дугах для базового рівня. 

Пояснення для пар новісів 

Basic Novice 

Технічна панель: a) Два підйоми можуть бути з однієї групи або з різних груп, але тільки Група 1 і 
Група 2. Відштовхування має бути різним. 

Advanced Novice 
Довільна програма 
Технічна панель: a) Два підйоми можуть бути з однієї групи, якщо вони належать до Групи 1 і Групи 
2. Відштовхування має бути різним. Якщо виконуються підйоми Групи 3 та/або Групи 4, два підйоми не 
можуть належати до однієї групи. 
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Компоненти програми – одиночне та парне катання, танці на льоду та 
синхронне катання 

Примітка: помилка обох партнерів, незалежно від того, сталася вона одночасно чи ні (наприклад, падіння двох), повинна 
розглядатися як 2 помилки. 

   Примітка: цей основний принцип застосовується однаково, коли помилки відбуваються в елементі та/або поза 
елементом. 

22 квітня 2024 року 
Кім Дже Йоль, президент 
Колін Сміт, генеральний директор

Композиція Презентація Навички катання 

Цілеспрямоване, розроблене та 
/ або оригінальне компонування репертуару 
всіх видів рухів в осмислене ціле за 
принципами пропорції, єдності, простору, 
візерунку та музичного малюнку.

Демонстрація 
зацікавленості, відданості та 
залученості, заснованої на 
розумінні музики та 
композиції.

Здатність фігуриста виконувати 
ковзанярський репертуар кроків, 
поворотів і рухів на ковзанах з 
контролем над лезом і тілом.

Багатовимірні рухи та використання 
простору

Виразність і проєкція Різноманітність ребер, кроків, 
поворотів, рухів і напрямків

З'єднання між елементами та всередині них Різноманітність і контраст 
енергії та рухів

Чіткість країв, кроків, поворотів, 
рухів і контролю над тілом.

Хореографія, що відображає музичну фразу та 
форму

Музична чутливість і 
синхронізація

Баланс і ковзання

Характер і покриття льоду Єдність та усвідомлення 
простору (парне катання, танці 
на льоду, синхронне катання)

Потік

Єдність Потужність і швидкість

Унісон (парне катання, танці на 
льоду, синхронне катання)

Серйозна(і) помилка(и) 

Серйозні помилки – це падіння та/або помилки, які призводять до перерви у виконанні програми. Ця перерва може бути 
мінімальною або більш вираженою і помітною. Ці помилки повинні бути відображені в оцінці, що виставляється за кожен 
компонент програми. Наслідки залежать від їхньої серйозності та впливу на плавність і безперервність програми. Слід 
керуватися наступними настановами.

Категорія Діапазон балів Визначення Помилки

Платина 10 Винятково Без помилок

Діамант 9.75 Чудово Немає серйозних помилок

9.00 – 9.50* Лише 1 серйозна помилка

Золото 8.00 – 8.75** Дуже добре 2 або більше серйозних помилок

7.00 – 7.75 Добре Для всіх Компонентів: 

*Коли є лише одна помилка і ця помилка має мінімальний 
програми, максимальний бал 9.50 можливий, як зазначено 
вище. 

Примітка: Для того, щоб вищезазначене було застосовано, 
програма в цілому все одно вважається 

**Якщо є 2 або більше помилок і ці помилки лише 
мінімально впливають на роботу програми, максимальна 
можливо.

Зелений 6.00 – 6.75 Вище середнього

5.00 – 5.75 Середньо

Помаранче 4.00 – 4.75 Нижче середнього

3.00 – 3.75 Слабко

Червоний 2.00 – 2.75 Погано

1.00 – 1.75 Дуже погано

0.25 – 0.75 Вкрай погано
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